5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29 декабря 2018 года  №   930
п.г.т.  Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 23 ноября 2015 года № 1176 «Об утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие

Шалинского городского округа до 2020 года»

         В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 23.11.2015 г. № 1176 в соответствие с Решением Думы Шалинского городского округа от 27.12.2018 № 232  «О внесении изменений в решение Думы Шалинского городского округа от 21.12.2017 № 138 «О бюджете Шалинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», администрация Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 23 ноября 2015 года № 1176 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года»:

1.1.В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие туризма на территории Шалинского городского округа до 2020 года»,  строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
муниципальной подпрограммы
по годам реализации, тыс. рублей
	Всего 978,96  в том числе:
федеральный бюджет:
2017 год – 0

2018год – 0

2019 год – 0

2020 год -  0
областной бюджет:
в том числе:

2017 год – 0

2018год – 0

2019 год – 0

2020 год -  0
местный бюджет:
2017год – 178,96
2018год – 0
2019 год – 400,0
2020 год - 400,0
внебюджетные источники:
в том числе:

2017 год – 0

2018 год – 0

2019 год – 0

2020 год -  0

	Адрес размещения муниципальной подпрограммы в сети Интернет
	www.shalya.ru

1.2. Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Развитие туризма на территории Шалинского городского округа до 2020 года»  изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме «Развитие туризма на территории Шалинского городского округа до 2020 года»  изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа А.Л. Казанцеву

Глава

Шалинского городского округа

А.П. Богатырев
Приложение 1 к Подпрограмме

«Развитие туризма на территории

Шалинского городского округа

 до 2020 года» муниципальной

программы «Социально-экономическое

развитие Шалинского городского округа до 2020 года»

Цели, задачи, целевые показатели реализации Подпрограммы

«Развитие туризма на территории
Шалинского городского округа до 2020 года»
	Номерстроки
	Наименование целевого показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)
	Источник
значений
показателей

	по итогам
2017 года
	по

итогам

2018 года

	по итогам
2019 года
	по итогам 2020 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель: Создание условий для развития внутреннего и въездного туризма на территории
 Шалинского городского округа

	Задача 1. Организация мероприятий, направленных на развитие объектов, предназначенных для организации досуга, в том числе объектов познавательного назначения, исторических, социально-культурных, объектов для приема экскурсантов и территории объектов, находящихся в муниципальной собственности, предназначенных для организации досуга жителей муниципальных образований

Задача 2. Сохранение и популяризация   культурно-исторического  и природного наследия
Шалинского городского округа

	1.
	Количество проведенных ценовых экспертиз проектных (сметных) документаций
	единиц
	-
	-
	1
	1
	Администрация Шалинского городского округа

	2.
	Доля благоустроенных туристических стоянок, предназначенных для организации досуга, в том числе познавательного назначения, исторических, социально-культурных, для приема экскурсантов из запланированных
	процент
	-
	-
	10
	-
	Администрация Шалинского городского округа

	3
	Количество проведенных инженерных изысканий
	единиц
	3
	-
	-
	1
	Администрация Шалинского городского округа

Приложение 2 к Подпрограмме

«Развитие туризма на территории

Шалинского городского округа

 до 2020 года» муниципальной

программы «Социально-экономическое

развитие Шалинского городского округа до 2020 года»

План мероприятий

по выполнению Подпрограммы «Развитие туризма на территории Шалинского городского округа до 2020 года»
	№ строки
	Наименование мероприятия / источник финансирования
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	 Номер строки целевых показателей, на достижение которых

направлены мероприятия

	Всего
	2017 год
	2018

год

	2019 год

	2020

год

	1.
	Всего по подпрограмме, в том числе:
	978,96
	178,96
	0
	400,0
	400,0

	2.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Местный бюджет
	978,96
	178,96
	0
	400,0
	400,0

	5.
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Мероприятие №1
Благоустройство туристической стоянки по реке Чусовой в селе Чусовое, ул. Октября, 2В Шалинского городского округа за счет средств местного бюджета

	230,0
	-
	-
	230,0
	0
	2

	7.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Местный бюджет
	230,0
	-
	-
	230,0
	0

	10.
	Мероприятие № 2
Разработка эскизных проектов, проектно-сметной документации,  проведение ценовой экспертизы проектно-сметной документации по благоустройству туристических стоянок
	470,0
	-
	0
	170,0
	300,0
	1

	11.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Местный бюджет
	470,0
	-
	0
	170,0
	300,0

	14.
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	Мероприятие № 3
Проведение инженерных изысканий для обустройства туристических стоянок (геологических, экологических, геодезических)
	278,96
	178,96
	-
	-
	100,0
	3

	16.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	17.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	18.
	Местный бюджет
	278,96
	178,96
	-
	-
	100,0

	19.
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-